
N.º 142

miércoles 27 de julio de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/3335 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

3335
RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2016, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, por la 

que se hace pública la relación de subvenciones concedidas a la producción teatral durante el 
ejercicio 2016.

Resultando que con fecha 13 de abril de 2016 se publicó en el BOPV la Orden de 23 de marzo 
de 2016, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula el 
régimen de concesión de subvenciones a la producción teatral.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.4 de la citada Orden la Resolución del Vice-
consejero de Cultura, Juventud y Deportes será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten 
beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.–. Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura de 23 de 
marzo de 2016.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de julio de 2016.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

AYUDAS A LA PRODUCCIÓN TEATRAL 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de residencias creativas durante el año 2016 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Diego Aimar Etxea/Casa/Home 10.720 
Shakti Olaizola Calderón Baldin bada 15.000 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones durante el año 2016 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Erre produkzioak & Arteka & Maskarada, S.L. Play Out 20.825 
Glu Glu producciones, S.L. Desoxirribonukleiko // desoxirribonucleico 20.865 
Imanol Garaizabal Pildain  Drag-e 16.317 
Kabia Teatro, S.L. Alike 25.823 
Laurentzi Producciones, S.L.  El hermano de Sancho 27.709 
Produccion y gestion artistica K, S.L. En la orilla 25.000 
Santiago Ugalde Uriarte Etsita / A cal y canto 11.375 
Traspasos Kultur, S.L. La reina de la belleza de Leenane  49.714 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para producciones con circuito concertado durante el año 2016 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Artedrama Francoren bilobari gutuna 58.604 
Glu Glu Producciones, S. L. Marikixkur eta hiru hartzak 39.062 
Gorka Domínguez Barcena-Cecilia Marcela 
Paganini González kaput 11.864 

Pausoka Entertainment, S.L. Go!azen 3.0 34.300 
Teatro Gorakada, S.L. Titirikontu kontari 10.322 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la actividad teatral bienal durante el año 2016 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Ados teatroa, S.L. Actividad teatral 2016-2017 110.000
Hortzmuga Animacion, S.L. Actividad teatral 2016-2017 80.000 
Teatro Paraiso, S.A.L. Actividad teatral 2016-2017 110.000 
Txalo Produkzioak, S.L Actividad teatral 2016-2017 110.000 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 142

miércoles 27 de julio de 2016

2016/3335 (2/2)


